
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D. lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO    il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo 
dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO  il D.D. n. 1226/2023 del 17.04.2023 prot. n. 49268 con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 
unità di personale di cat. D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno (Servizi Tecnici). Le 
professionalità ricercate erano le seguenti: 

- Profilo I: n. 2 ingegneri esperti nei settori dell’ingegneria impiantistica con particolare 
riguardo alla progettazione di impianti elettrici e speciali, la cui attività principale è 
quella di progettazione di impianti elettrici e speciali e delle connesse tecnologie 
informatiche, della direzione lavori di impianti e del collaudo, secondo le declaratorie di 
cui alla tabella A annessa al CCNL 09.08.2000 di classificazione del personale 
appartenente al comparto;  

- Profilo II: n. 2 ingegneri esperti nell’ingegneria impiantistica con particolare riguardo 
alla progettazione di impianti termici, di condizionamento, di ventilazione, idrico-
sanitari ed antincendio, la cui attività principale è quella di progettazione di impianti 
termici, di condizionamento, di ventilazione, idrico-sanitari ed antincendio, 
efficientamento energetico, direzione lavori, collaudo e coordinamento per la sicurezza 
nei cantieri temporanei e mobili ex D. Lgs. n. 81/2008 – Titolo IV, secondo le declaratorie 
di cui alla tabella A annessa al CCNL 09.08.2000 di classificazione del personale 
appartenente al comparto;  

- Profilo III: n. 1 ingegnere civile esperto nell’uso delle tecniche e dei metodi di 
progettazione BIM (Building Information Modeling) (Graphisoft Arcnicad), con 
competenze acquisite “BIM SPECIALIST, la cui attività principale è quella di 
progettazione in ambiente BIM e con competenze nel profilo “BIM SPECIALIST”, secondo 
le declaratorie di cui alla tabella A annessa al CCNL 09.08.2000 di classificazione del 
personale appartenente al comparto; 

VISTO il D.D. n. 2554/2023 - prot. n. 110656 del 06.09.2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva de qua, così come successivamente 
modificato dai DD.DD. n. 2685/2023, n. 2854/2023, n. 3463/2023, n. 3817/2023, n. 
177/2024, n. 706/2024 e 1547/2024; 

VISTI i verbali relativi alla selezione pubblica indetta con il già menzionato D.D. n. 1226/2023 
del 17.04.2023 prot. n. 49268; 

https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf


TENUTO CONTO che nel verbale n. 12 la Commissione giudicatrice, ”a seguito dell’esame delle 
domande telematiche, visto l’art.2 del bando concernente i requisiti di ammissione, 
decide l’esclusione del candidato avente Codice ID 1139031 per difetto dei requisiti 
richiesti al comma 1, punto a3 per il profilo III”; 

CONSIDERATO, pertanto, che con D.D. n. 2009 prot. n. 94876 del 25.07.2024 si è proceduto alla 
esclusione del candidato avente Codice ID 1139031, in conformità alle determinazioni 
assunte dalla Commissione all’interno del verbale n. 12; 

CONSIDERATO, inoltre, che per il Profilo I non sono risulti candidati vincitori in quanto nessun 
candidato si è presentato a sostenere le prove scritte; 

CONSIDERATO, altresì, che per il Profilo III non sono risulti candidati vincitori in quanto l’unico 
candidato ammesso a sostenere la prova orale non ha superato la medesima; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere suoi fondi dell’Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 5 unità di personale di cat. D, posizione economica D1, area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo pieno (Servizi Tecnici) – Profilo II. 

Art. 2 È approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e 
specifici previsti dal bando, la graduatoria generale di merito: 

 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO Note 

1 BORZÌ Iolanda 76 Profilo II 

 

Art. 3 È dichiarata vincitrice della suddetta procedura, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal bando, la candidata: 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO Note 

1 BORZÌ Iolanda 76 Profilo II 

 

Art. 4 Il presente Decreto viene pubblicato sull’Albo on-line di Ateneo ed è consultabile sul sito 
web dell’Università degli Studi di Messina. Di tale pubblicazione è data notizia mediante 
avviso nella G.U.R.I.  4^ serie speciale concorsi ed esami. Dalla data di detto avviso 
decorre il termine per le eventuali impugnative. 

Art. 5 Il responsabile del procedimento è il dott. Diego Puleo - Dipartimento Amministrativo 
Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane - e-mail: 
uopprocedureselettive@unime.it . 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Avv. Francesco BONANNO) 

firmato digitalmente 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-12-18T08:29:49+0000
	Patane' Paolo


		2024-12-19T10:02:52+0100
	PIETRO NUCCIO




